
1/5

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 24, které se uskutečnilo dne 23. 10. 2023

usnesení č. 478/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 479/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 480/2023

Rada města schvaluje výměnu bytu č. 1 v čp. 717, Turnovská, Mnichovo Hradiště, za byt č. 29 v čp. 915,
Studentská,  Mnichovo  Hradiště,  a  uzavření  nové  nájemní  smlouvy  s  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, na byt č. 29, Studentská 915, Mnichovo Hradiště, od 01.11.2023.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.11.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 481/2023

Rada města ruší výběrové řízení na městský byt č. 3 v čp. 917, Máchova ul., Mnichovo Hradiště, a schvaluje
vyhlášení nového výběrového řízení. 

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.10.2023 (vyhlášení VŘ)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 482/2023

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 7 v čp. 915, Studentská ul., Mnichovo Hradiště,
s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, za měsíční nájemné 4.000 Kč bez služeb
na dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku
měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.11.2023 (uzavření NS)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 483/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 2578/9 o výměře cca 4 m2 orná půda v
k. ú. Mnichovo Hradiště, dle přibližného zákresu, od manželůxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 27.10.2023 (materiál do ZaMě)



2/5

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 484/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej nově vzniklého dílu "c" pozemku p. č. 2323/1 zastavěná
plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště o výměře 2m2, dle geometrického plánu č. 2662-885/2022 a nově
vzniklých dílů "f+h+e+k+j" pozemku p.  č.  2325/1 ostatní  plocha -  ostatní  komunikace v k.  ú.  Mnichovo
Hradiště o celkové výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 2662-885/2022, v rámci stavební akce „Sanace a
zateplení bytového domu v ulici V. Nejedlého 1298 – 1300“ jednotlivým podílovým spoluvlastníkům pozemku p.
č. 2325/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště, za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 27.10.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 485/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města sloučit prodej nově vzniklého dílu z pozemku p. č. 2323/1 v k.ú .
Mnichovo Hradiště: "c" o výměře 2 m2 pozemku a nově vzniklých dílů z pozemku p. č. 2325/1 v k. ú. Mnichovo
Hradiště: "f+h+e+k+j" o celkové výměře 42 m2 jednotlivým podílovým spoluvlastníkům pozemku p. č. 2325/2 v
k. ú. Mnichovo Hradiště do směnné smlouvy společně s již přijatým usnesením č. 82/2023, přijatého na jednání
zastupitelstva  města  dne 19.06.2023,  ve  věci  odkupu nově vzniklých dílů  pozemku p.  č.  2325/2 v  k.  ú.
Mnichovo Hradiště "d+g+i" o výměře 4 m2 od jednotlivých podílových spoluvlastníků pozemku p. č. 2325/2 v k.
ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 27.10.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 486/2023

Rada města schvaluje odprodej 48 kusů použitých silničních panelů 2,4 m x 0,6 m x 0,15 m za cenu 400 Kč/kus
panu Václavovi Eichlerovi, Klášter Hradiště nad Jizerou 227, IČ 48680109.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.10.2023 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 487/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemném postupu při
zajišťování stavby vodovodního řadu uzavřené dne 23.09.2022 se společností STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o.,
IČ 48290645, se sídlem Vesecká 97/12, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 27.10.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 488/2023

Rada města schvaluje ukončení projekční a stavební části akce "Novostavba klubovny a revitalizace hřiště
Olšina" a pověřuje odbor odbor investic, aby hledal dohodu na realizaci dílčích opatření se souhlasem osadního
výboru Olšina a Nadačního fondu ŠKODA AUTO, bez nutnosti povolení stavebního úřadu. V případě, že se
nepodaří najít shodu a realizovat tato dílčí opatření do 30.06.2024, pověřuje rada města odbor odbor investic
na vrácení daru Nadačnímu fondu ŠKODA AUTO.



3/5

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.07.2024 (vypořádání daru s Nadačním fondem ŠKODA AUTO)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 489/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválení Pravidel a postupu tvorby participativního rozpočtu
města Mnichovo Hradiště (2. ročník) a alokaci částky 1.000.000 Kč z rozpočtu města na realizaci vítězných
návrhů v letech 2024 a 2025.

Z: tajemnice MěÚ
T:  27.10.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 490/2023

Rada města schvaluje uchazeče p. Martina Kulhánka, BcA., U Borku 652, 280 02 Kolín, IČ: 71409271, s
nabídkovou cenou 260.000,00 bez DPH k realizaci zakázky „Zhotovení kopie sochy sv. Jana Nepomuckého ve
Veselé".

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.10.2023 (uzavřít smlouvu s uchazečem)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 491/2023

Rada města schvaluje pro zajištění provozu a správy veřejných sportovních zařízení města Mnichovo Hradiště
na doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy s uchazečem Mgr. Martinou Urbánkovou, Přemyslova 688,
295 01 Mnichovo Hradiště,  IČ: 11870401, s nabídkovou cenou 627.455 Kč bez DPH (není plátce DPH -
průměrná roční cena za rok).

V případě, že s ní nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění starostovi k
podpisu smlouvy s účastníkem veřejné zakázky, který se umístil na místě následujícím.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.11.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 492/2023

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové  opatření  5/2023  dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 493/2023

Rada města schvaluje finanční dar pro tým dorostu Mnichovohradišťského sportovního klubu z.s. se sídlem
Klášterská 882, 295 01 Mnichovo Hradiště, ve výši 10.000 Kč v souvislosti s udělením Ceny města Mnichovo
Hradiště pro mládež za výbornou reprezentaci města.

Z: vedoucí FŠO



4/5

T: 30.10.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 494/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení individuální dotace KLUBu Mnichovo Hradiště,
s.r.o. o 850.000,- z důvodu pokrytí navýšených nákladů na mzdy, nákladů na akci 70 let LIAZu, nákup nábytku
a vyúčtování energií.

T: vedoucí FO
T: 27.10.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 495/2023

Rada města uděluje souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo
Hradiště,  k  přijetí  finančního  daru  ve  výši  10.000Kč  od  dárce  Karosář.cz  s.  r.o.,  IČ:  24805327,  DIČ:
CZ24805327.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 496/2023

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o reklamě a propagaci se skupinou ČEZ, a. s. Duhová 2/1444, 140 53
Praha 4, IČ: 45274649, za cenu 20.000 Kč bez DPH. Podpisem smlouvy pověřuje starostu města.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 497/2023

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové konané 12.10.2023, souhlasí s jeho zveřejněním na
webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat komisi bytové stanoviska
přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.11.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 498/2023

Rada  města  jmenuje  Bc.  Kláru  Karáskovou,  bytem xxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  členkou  komise  pro
vzdělávání sport a zájmovou činnost.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 499/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města projednat podnět na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o



5/5

regulaci používání zábavní pyrotechniky a lampionů štěstí a ponechat vyhlášku beze změn v současném znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 27.10.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 500/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit tato výkladová stanoviska k Zásadám rozvoje území
města Mnichovo Hradiště:

1. Při výpočtu finančního příspěvku platí, že složka příspěvku "dopravní infrastruktura" se nehradí, prokáže-li
investor odbornou dopravní studií, že záměr podstatným způsobem nezvýší dopravu; v případě pochybností je
Město oprávněno zpracovat si oponentní odbornou dopravní studii.

2. Při výpočtu finančního příspěvku platí, že složka příspěvku "modrozelená infrastruktura" se nehradí za
zpevněné plochy, pokud záměr naplňuje koeficient zeleně v rozsahu minimálně 40 % plochy záměru. Složka
příspěvku "modrozelená infrastruktura" se v takovém případě hradí pouze za stavby budov realizované v rámci
záměru, které nemají zelenou střechu v kvalitě a rozsahu předem určeném architektem města.

Z: místostarosta města
T: 27.10.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


